
Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenwettkämpfe  2023  

Endtabelle der Bezirksoberliga  Luftgewehr  Auflage

Platz Mannschaft Ringe Schnitt

1 SSV Hohholz 1 30 : 2 15170,7 948,17

2 SV 1889 Ickelheim 1 24 : 8 15081,5 942,59

3 SG 1899 Wendelstein 1 22 : 10 15073,2 942,08

4 Vfl Veitsbronn 1 16 : 16 15057,2 941,08

5 SSG Erl.-Büchenbach 1 16 : 16 15013,0 938,31

6 SSG Schönberg 1 14 : 18 14975,9 935,99

7 SV Hohenstadt 1 8 : 24 15014,6 938,41

8 SSV Hohholz 2 8 : 24 14952,9 934,56

9 SV Elpersdorf 1 6 : 26 14992,0 937,00

Beste Einzelschützen der Bezirksoberliga    Luftgewehr  Auflage

Platz Name Mannschaft Wettkämpfe Schnitt

1 Gumbrecht Werner SSV Hohholz 1 15 317,55

2 Jansohn Heinrich SSV Hohholz 1 16 316,66

3 Hell Günter SG 1899 Wendelstein 1 14 316,37

4 Huber Reiner SV Elpersdorf 1 16 315,99

5 Hecht Gerhard SSV Hohholz 1 16 315,75

6 Gröschel Jürgen SV 1889 Ickelheim 1 14 315,26

7 Tost Peter Vfl Veitsbronn 1 16 315,05

8 Tersch Dieter SV Hohenstadt 1 16 314,68

9 Rabenstein Hans SV 1889 Ickelheim 1 16 314,57

10 Helm Günther Vfl Veitsbronn 1 16 314,38

Punkte



Endtabelle der Bezirksliga  Luftgewehr  Auflage

Platz Mannschaft Ringe Schnitt

1 SV 1889 Ickelheim 2 26 : 6 14933,8 933,36

2 Vfl Veitsbronn 2 22 : 10 14890,4 930,65

3 SV 1880 Markt Bibart e.V. 1 20 : 12 14882,3 930,14

4 SG 1562 e.V. Spalt 1 18 : 14 14855,0 928,44

5 SV Elpersdorf 2 18 : 14 14853,4 928,34

6 SG Frauenaurach 1 16 : 16 12975,6 926,83

7 SG 1899 Wendelstein 2 12 : 20 14778,7 923,67

8 SV Hohenstadt 2 8 : 24 14748,9 921,81

9 ZSSG Katzwang 1 4 : 28 14657,8 916,11

Beste Einzelschützen der Bezirksliga    Luftgewehr  Auflage

Platz Name Mannschaft Wettkämpfe Schnitt

1 Teufel Gerhard SV 1880 Markt Bibart e.V 1 16 313,83

2 Kapfenberger Erich SV 1889 Ickelheim 2 14 313,41

3 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 2 16 312,64

4 Eitel Elfriede SG 1562 e.V Spalt 1 16 312,38

5 Messelhäußer Erich SV 1889 Ickelheim 2 14 311,86

6 Beetz Hans-Rainer Vfl Veitsbronn 2 12 311,48

7 Regele Jürgen Vfl Veitsbronn 2 14 311,24

8 Doßler Günter SV Elpersdorf 2 12 311,20

9 Duy Alwin Vfl Veitsbronn 2 16 310,63

10 Ott Heinz SV 1889 Ickelheim 2 8 310,43

Punkte



Mittelfränkischer Schützenbund

Rundenwettkämpfe  2023  Luftgewehr  Auflage

Einzelwertung der Bezirksliga

RR WK 2

DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2

1 Teufel Gerhard SG Markt Bibart 1 S 315,1 313,9 314,7 314,1 312,1 314,6 316,5 312,5 311,1 316,7 312,7 311,3 313,8 312,1 314,8 315,2 313,83

2 Kapfenberger Erich SV 1889 Ickelheim 2 S 316,3 315,2 310,1 312,8 315,1 313,7 310,5 314,7 314,2 313,5 313,2 312,7 313,8 312,0 313,41

3 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 2 S 311,5 306,3 313,9 312,2 314,3 313,4 313,0 314,9 314,2 314,2 313,4 311,9 310,5 313,9 312,9 311,7 312,64

4 Eitel Elfriede SG 1562 Spalt 1 S 313,3 312,6 314,3 311,4 312,9 314,0 310,8 312,7 307,2 309,8 312,2 312,8 313,6 313,7 312,4 314,3 312,38

5 Messelhäußer Erich SV 1889 Ickelheim 2 S 314,1 313,4 310,4 313,3 312,3 311,5 309,1 313,5 311,9 313,0 311,7 311,0 311,9 309,0 311,86

6 Beetz Hans-Rainer Vfl Veitsbronn 2 S 310,2 311,6 310,1 313,3 313,6 311,2 308,7 310,0 314,6 311,2 313,1 310,2 311,48

7 Regele Jürgen Vfl Veitsbronn 2 S 313,6 309,1 306,8 307,6 313,3 311,5 310,5 314,2 312,0 309,2 312,4 311,1 311,9 314,1 311,24

8 Doßler Günter SV Elpersdorf 2 S 306,4 307,3 310,5 311,1 308,0 311,2 313,3 315,2 314,5 312,4 314,1 310,4 311,20

9 Duy Alwin Vfl Veitsbronn 2 S 310,6 308,3 310,1 313,3 309,5 308,0 313,3 310,0 312,3 312,3 311,8 312,7 307,8 313,2 308,8 308,0 310,63

10 Ott Heinz SV 1889 Ickelheim 2 S 311,7 308,1 310,7 311,9 312,5 310,9 308,8 308,8 310,43

11 Winkelmann Peter SG Frauenaurach 1 S 306,7 304,6 305,6 310,2 312,3 308,1 311,2 309,5 309,2 309,9 313,3 313,0 316,2 312,7 310,18

12 Engelhardt Helmut SG Markt Bibart 1 S 299,3 310,2 313,3 308,2 310,1 312,4 306,0 307,1 312,1 312,8 308,1 315,0 310,5 311,6 313,7 311,4 310,11

13 Eischer Erwin SV Elpersdorf 2 E 311,2 309,8 307,5 306,0 313,4 311,4 311,4 311,9 308,2 310,09

14 Marsch Günter SV Elpersdorf 2 S 309,3 308,9 312,7 311,7 306,7 309,6 312,1 310,7 311,7 308,8 309,1 312,9 308,9 312,4 310,2 304,3 310,00

15 Rottmann Sabine Maria SG Frauenaurach 1 S 312,9 306,5 311,5 308,9 312,0 310,0 311,1 308,7 310,3 306,6 310,2 306,3 308,3 306,8 309,29

16 Sieber Albert SV Hohenstadt 2 S 311,8 310,0 307,2 305,9 307,8 306,6 312,8 312,7 308,4 305,6 310,3 312,3 305,1 308,8 308,95

17 Fiebig Ursula SG 1899 Wendelstein 2 S 309,8 305,6 310,6 304,6 307,7 305,4 311,9 313,7 307,9 309,3 308,8 311,6 308,91

18 Billmeyer Erich SG 1562 Spalt 1 S 312,3 310,8 308,8 310,2 315,1 304,5 314,1 312,7 308,7 305,9 303,7 309,5 302,6 303,1 308,7 311,4 308,88

19 Spieler Günter SG 1899 Wendelstein 2 S 310,0 312,1 306,0 310,0 308,6 305,3 308,67

20 Frank Günter SV 1889 Ickelheim 2 E 308,1 310,2 307,9 313,2 305,3 306,2 306,5 304,4 307,7 305,3 310,9 310,8 308,05

21 Voit Gerda ZSSG Katzwang 1 S 303,3 306,5 306,3 303,4 306,0 311,3 311,6 310,6 313,2 306,3 309,5 305,6 302,2 311,1 307,64

22 Schwederski Roland SV Hohenstadt 2 S 311,9 301,3 309,3 307,6 303,3 308,7 308,2 306,0 308,4 307,9 310,4 307,5 307,54

23 Rottmann Willi SG Frauenaurach 1 S 305,2 307,6 307,3 311,6 308,1 307,8 312,5 307,9 308,5 302,3 303,0 306,7 310,8 303,7 307,36

Platz Name Verein S/E
VR WK 1 VR WK 2 RR WK 5

Schnitt
VR WK 3 VR WK 4 VR WK 5 RR WK 1 RR WK 3 RR WK 4



24 Bauer Klaus SV Hohenstadt 2 E 304,9 309,8 307,35

25 Heubusch Heinrich SG 1562 Spalt 1 S 310,1 308,6 303,5 304,7 309,5 308,6 304,1 305,1 306,4 303,9 307,3 308,3 307,2 308,0 310,3 309,3 307,18

26 Hölzel Herbert ZSSG Katzwang 1 S 307,5 306,7 305,1 310,0 311,6 306,7 306,5 306,6 306,8 310,5 301,2 306,8 305,2 305,6 311,2 306,4 307,15

27 Bachmann Stefan SV Hohenstadt 2 E 304,2 304,9 304,9 309,2 311,0 306,4 305,4 306,7 306,59

28 Hell Maria SG 1899 Wendelstein 2 E 306,5 302,6 308,6 307,2 306,23

29 Köhler Ernesto SG Markt Bibart 1 S 306,2 307,2 307,0 310,2 305,8 308,2 308,2 302,2 308,7 307,0 302,8 307,4 303,9 304,8 303,7 306,0 306,21

30 Eschenbacher Manfred SV Elpersdorf 2 S 308,8 306,8 301,7 308,5 304,1 304,7 304,6 304,8 309,7 307,1 307,4 306,20

31 Baumann Ernst SV Hohenstadt 2 S 304,3 307,0 308,9 307,5 307,8 306,2 301,9 303,4 299,4 302,3 306,7 310,3 305,48

32 Zollner Brunhilde ZSSG Katzwang 1 S 306,0 302,4 306,5 306,7 304,7 305,6 305,4 298,9 308,0 303,7 305,9 306,4 308,0 308,3 305,46

33 Rögner Jürgen Vfl Veitsbronn 2 E 308,7 304,3 303,7 303,7 305,10

34 Nowak Rainer SG 1899 Wendelstein 2 E 301,7 304,2 302,95

35 Meyer Ernst-Rudolf Vfl Veitsbronn 2 E 301,2 303,7 302,45

36 Fiebig Eberhard SG 1899 Wendelstein 2 E 303,6 309,2 308,1 312,1 279,9 283,0 299,32

37 Schusser Norbert SG 1899 Wendelstein 2 E 291,1 299,8 295,45

38 Ell Fritz ZSSG Katzwang 1 E 286,0 297,7 291,85

39 Heymann Melati ZSSG Katzwang 1 E 289,7 286,6 288,15



Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenwettkämpfe  2023  Luftgewehr  Auflage

Einzelwertung der Bezirksoberliga

DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2

1 Gumbrecht Werner SSV Hohholz 1 S 315,7 316,9 318,0 319,0 317,6 316,4 318,3 316,8 317,8 317,9 317,2 314,6 319,4 320,1 317,5 317,55

2 Jansohn Heinrich SSV Hohholz 1 S 314,8 314,5 314,7 315,5 313,3 317,9 321,3 317,2 316,8 316,7 318,2 316,8 317,4 316,1 317,9 317,4 316,66

3 Hell Günter SG 1899 Wendelstein 1 S 317,7 319,3 317,0 317,7 316,8 314,6 320,0 315,9 315,7 316,0 314,4 314,4 313,9 315,8 316,37

4 Huber Reiner SV Elpersdorf 1 S 318,9 317,4 315,2 316,3 316,5 316,9 315,2 317,4 315,9 314,9 313,0 315,5 316,9 315,8 315,4 314,7 315,99

5 Kainz, Ewald SSV Hohholz 2 E 314,7 315,5 317,5 315,90

6 Hecht Gerhard SSV Hohholz 1 S 317,4 317,3 316,0 314,8 316,5 316,2 314,3 314,5 318,8 316,2 316,1 315,3 314,7 314,9 314,5 314,5 315,75

7 Kapfenberger Erich SV 1889 Ickelheim 1 E 314,2 316,5 315,35

8 Gröschel Jürgen SV 1889 Ickelheim 1 S 317,3 317,8 315,0 315,8 313,1 308,7 316,4 316,6 315,0 313,1 314,2 316,8 314,8 315,5 318,6 315,25

9 Tost Peter Vfl Veitsbronn 1 S 314,2 318,4 313,1 315,1 314,3 315,9 314,5 315,3 316,8 315,5 313,3 312,2 316,5 316,3 315,1 314,3 315,05

10 Tersch Dieter SV Hohenstadt 1 S 316,6 311,5 315,7 314,2 316,7 317,4 315,4 315,7 312,2 314,5 314,0 315,0 311,8 314,3 315,4 314,5 314,68

11 Rabenstein Hans SV 1889 Ickelheim 1 S 316,3 315,9 311,5 312,5 312,7 314,4 314,3 317,2 315,0 315,1 315,1 314,8 318,6 309,0 315,7 314,54

12 Helm Günther Vfl Veitsbronn 1 S 312,8 313,9 317,6 315,6 312,3 314,8 314,0 313,4 311,3 315,7 315,4 311,7 312,1 316,2 315,7 317,5 314,38

13 Müller Siglinde SSG Erl.-Büchenbach 1 E 312,9 315,7 314,30

14 Schrepfer Manfred SSG Erl.-Büchenbach 1 S 314,4 312,4 314,9 316,3 313,3 309,9 311,3 313,3 313,6 316,6 314,8 319,1 315,7 316,6 311,8 314,1 314,26

15 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein 1 S 315,6 310,0 316,2 314,7 312,8 307,8 317,1 312,2 312,6 313,4 315,0 314,4 313,4 311,9 318,3 316,9 313,89

16 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 1 E 313,9 313,7 313,80

17 Ott Heinz SV 1889 Ickelheim 1 E 315,5 312,0 313,75

18 Bruckner Gabriele SSG Schönberg 1 S 311,7 313,6 312,4 312,9 311,9 314,1 314,0 314,8 311,2 314,9 315,9 315,2 318,1 311,9 313,6 313,75

19 Birle Georg SSG Schönberg 1 E 314,6 314,3 311,0 313,0 313,7 313,32

20 Sambach Anneliese SV Hohenstadt 1 S 315,2 313,4 312,6 309,9 315,0 312,7 314,0 313,0 311,0 306,1 315,5 317,2 311,5 316,5 313,11

21 Darmstadt Volker SV 1889 Ickelheim 1 S 314,2 312,7 311,2 315,4 310,1 312,0 313,2 311,9 313,0 311,5 312,7 313,9 311,3 313,4 312,61

22 Bär Claudia SSG Schönberg 1 S 314,2 311,3 315,7 313,3 312,9 309,1 314,1 311,4 311,3 312,59

23 Kelz Georg SSG Erl.-Büchenbach 1 S 312,4 307,0 311,3 314,2 312,6 311,5 315,3 311,0 310,8 312,2 314,4 315,2 314,2 312,47

24 Sieber Albert SV Hohenstadt 1 E 311,0 313,7 312,35

25 Müller Erich SSG Erl.-Büchenbach 1 S 312,4 312,6 313,1 314,5 308,3 312,4 312,9 311,9 312,26

Platz Name Verein S/E
VR WK 1 VR WK 2 RR WK 1 RR WK 3 RR WK 4 RR WK 5

Schnitt
VR WK 3 VR WK 4 VR WK 5 RR WK 2



26 Parusel Franz SG 1899 Wendelstein 1 S 311,2 312,3 309,3 312,8 314,2 313,7 306,8 308,7 312,6 314,7 314,6 313,1 313,9 314,8 309,6 311,8 312,13

27 Müller Erich SSV Hohholz 2 E 313,5 310,6 309,2 314,8 312,03

28 Schwager Gerald SSV Hohholz 2 S 312,2 313,1 313,4 311,6 314,0 311,9 310,2 313,3 311,1 312,2 314,2 311,4 306,0 310,4 312,3 311,82

29 Auer Helmut SSV Hohholz 2 S 314,5 313,8 306,6 308,3 317,8 314,4 309,6 312,6 314,5 315,0 308,3 309,0 311,3 310,4 312,7 310,2 311,81

30 Duy Rosemarie Vfl Veitsbronn 1 S 306,9 310,8 304,9 308,7 315,2 312,8 315,1 314,0 307,1 306,2 314,8 311,2 312,8 314,6 314,1 317,2 311,65

31 Fischer Gisela SV Elpersdorf 1 S 313,1 310,2 309,1 311,1 304,4 308,5 313,0 310,8 313,0 313,5 311,3 310,0 311,9 313,9 314,3 313,1 311,33

32 Werthner Werner SSG Schönberg 1 E 309,5 313,0 311,6 310,8 311,23

33 Bär Thomas SSG Schönberg 1 S 309,8 308,0 311,3 310,9 312,8 310,0 313,9 311,9 311,5 309,9 310,1 314,5 308,3 310,99

34 Müller Ernst SV Hohenstadt 1 S 311,1 313,4 311,2 310,6 312,7 310,4 312,4 311,1 307,4 308,2 311,2 310,8 311,4 311,6 310,96

35 Baumgarten Wilfried SSG Erl.-Büchenbach 1 E 316,5 309,6 309,0 309,1 310,4 309,4 311,9 310,84

36 Conrad Hans-Werner SSG Erl.-Büchenbach 1 E 311,9 308,3 310,10

37 Zieglmeier Walter SSV Hohholz 2 E 308,8 311,1 310,2 310,03

38 Joos Ewalt SV Elpersdorf 1 S 310,3 309,4 308,2 308,6 305,3 308,7 307,5 309,1 315,3 308,2 313,6 309,6 310,6 311,4 309,1 310,0 309,68

39 Schwederski Roland SV Hohenstadt 1 E 309,3 308,6 308,95

40 Reiter Ernst SSV Hohholz 2 S 309,3 312,6 307,4 307,3 308,9 309,8 305,4 308,67

41 Ochsenkühn Michael SSG Schönberg 1 E 298,0 304,0 301,00

42 Kainz, Ewald SSV Hohholz 1 E 289,0 289,00



Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenwettkämpfe  2023  Luftgewehr  Auflage

Einzelwertung der Bezirksligen

DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2

1 Gumbrecht Werner SSV Hohholz 1 S 315,7 316,9 318,0 319,0 317,6 316,4 318,3 316,8 317,8 317,9 317,2 314,6 319,4 320,1 317,5 317,55

2 Jansohn Heinrich SSV Hohholz 1 S 314,8 314,5 314,7 315,5 313,3 317,9 321,3 317,2 316,8 316,7 318,2 316,8 317,4 316,1 317,9 317,4 316,66

3 Hell Günter SG 1899 Wendelstein 1 S 317,7 319,3 317,0 317,7 316,8 314,6 320,0 315,9 315,7 316,0 314,4 314,4 313,9 315,8 316,37

4 Huber Reiner SV Elpersdorf 1 S 318,9 317,4 315,2 316,3 316,5 316,9 315,2 317,4 315,9 314,9 313,0 315,5 316,9 315,8 315,4 314,7 315,99

5 Kainz, Ewald SSV Hohholz 2 E 314,7 315,5 317,5 315,90

6 Hecht Gerhard SSV Hohholz 1 S 317,4 317,3 316,0 314,8 316,5 316,2 314,3 314,5 318,8 316,2 316,1 315,3 314,7 314,9 314,5 314,5 315,75

7 Kapfenberger Erich SV 1889 Ickelheim 1 E 314,2 316,5 315,35

8 Gröschel Jürgen SV 1889 Ickelheim 1 S 317,3 317,8 315,0 315,8 313,1 308,7 316,4 316,6 315,0 313,1 314,2 316,8 314,8 315,5 318,6 315,25

9 Tost Peter Vfl Veitsbronn 1 S 314,2 318,4 313,1 315,1 314,3 315,9 314,5 315,3 316,8 315,5 313,3 312,2 316,5 316,3 315,1 314,3 315,05

10 Tersch Dieter SV Hohenstadt 1 S 316,6 311,5 315,7 314,2 316,7 317,4 315,4 315,7 312,2 314,5 314,0 315,0 311,8 314,3 315,4 314,5 314,68

11 Rabenstein Hans SV 1889 Ickelheim 1 S 316,3 315,9 311,5 312,5 312,7 314,4 314,3 317,2 315,0 315,1 315,1 314,8 318,6 309,0 315,7 314,54

12 Helm Günther Vfl Veitsbronn 1 S 312,8 313,9 317,6 315,6 312,3 314,8 314,0 313,4 311,3 315,7 315,4 311,7 312,1 316,2 315,7 317,5 314,38

13 Müller Siglinde SSG Erl.-Büchenbach 1 E 312,9 315,7 314,30

14 Schrepfer Manfred SSG Erl.-Büchenbach 1 S 314,4 312,4 314,9 316,3 313,3 309,9 311,3 313,3 313,6 316,6 314,8 319,1 315,7 316,6 311,8 314,1 314,26

15 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein 1 S 315,6 310,0 316,2 314,7 312,8 307,8 317,1 312,2 312,6 313,4 315,0 314,4 313,4 311,9 318,3 316,9 313,89

16 Teufel Gerhard SG Markt Bibart 1 S 315,1 313,9 314,7 314,1 312,1 314,6 316,5 312,5 311,1 316,7 312,7 311,3 313,8 312,1 314,8 315,2 313,83

17 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 1 E 313,9 313,7 313,80

18 Ott Heinz SV 1889 Ickelheim 1 E 315,5 312,0 313,75

19 Bruckner Gabriele SSG Schönberg 1 S 311,7 313,6 312,4 312,9 311,9 314,1 314,0 314,8 311,2 314,9 315,9 315,2 318,1 311,9 313,6 313,75

20 Kapfenberger Erich SV 1889 Ickelheim 2 S 316,3 315,2 310,1 312,8 315,1 313,7 310,5 314,7 314,2 313,5 313,2 312,7 313,8 312,0 313,41

21 Birle Georg SSG Schönberg 1 E 314,6 314,3 311,0 313,0 313,7 313,32

22 Sambach Anneliese SV Hohenstadt 1 S 315,2 313,4 312,6 309,9 315,0 312,7 314,0 313,0 311,0 306,1 315,5 317,2 311,5 316,5 313,11

23 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 2 S 311,5 306,3 313,9 312,2 314,3 313,4 313,0 314,9 314,2 314,2 313,4 311,9 310,5 313,9 312,9 311,7 312,64

24 Darmstadt Volker SV 1889 Ickelheim 1 S 314,2 312,7 311,2 315,4 310,1 312,0 313,2 311,9 313,0 311,5 312,7 313,9 311,3 313,4 312,61

25 Bär Claudia SSG Schönberg 1 S 314,2 311,3 315,7 313,3 312,9 309,1 314,1 311,4 311,3 312,59

Platz Name Verein S/E
VR WK 1 RR WK 4RR WK 2 RR WK 5

Schnitt
VR WK 2 VR WK 3 VR WK 4 VR WK 5 RR WK 1 RR WK 3



26 Kelz Georg SSG Erl.-Büchenbach 1 S 312,4 307,0 311,3 314,2 312,6 311,5 315,3 311,0 310,8 312,2 314,4 315,2 314,2 312,47

27 Eitel Elfriede SG 1562 Spalt 1 S 313,3 312,6 314,3 311,4 312,9 314,0 310,8 312,7 307,2 309,8 312,2 312,8 313,6 313,7 312,4 314,3 312,38

28 Sieber Albert SV Hohenstadt 1 E 311,0 313,7 312,35

29 Müller Erich SSG Erl.-Büchenbach 1 S 312,4 312,6 313,1 314,5 308,3 312,4 312,9 311,9 312,26

30 Parusel Franz SG 1899 Wendelstein 1 S 311,2 312,3 309,3 312,8 314,2 313,7 306,8 308,7 312,6 314,7 314,6 313,1 313,9 314,8 309,6 311,8 312,13

31 Müller Erich SSV Hohholz 2 E 313,5 310,6 309,2 314,8 312,03

32 Messelhäußer Erich SV 1889 Ickelheim 2 S 314,1 313,4 310,4 313,3 312,3 311,5 309,1 313,5 311,9 313,0 311,7 311,0 311,9 309,0 311,86

33 Schwager Gerald SSV Hohholz 2 S 312,2 313,1 313,4 311,6 314,0 311,9 310,2 313,3 311,1 312,2 314,2 311,4 306,0 310,4 312,3 311,82

34 Auer Helmut SSV Hohholz 2 S 314,5 313,8 306,6 308,3 317,8 314,4 309,6 312,6 314,5 315,0 308,3 309,0 311,3 310,4 312,7 310,2 311,81

35 Duy Rosemarie Vfl Veitsbronn 1 S 306,9 310,8 304,9 308,7 315,2 312,8 315,1 314,0 307,1 306,2 314,8 311,2 312,8 314,6 314,1 317,2 311,65

36 Beetz Hans-Rainer Vfl Veitsbronn 2 S 310,2 311,6 310,1 313,3 313,6 311,2 308,7 310,0 314,6 311,2 313,1 310,2 311,48

37 Fischer Gisela SV Elpersdorf 1 S 313,1 310,2 309,1 311,1 304,4 308,5 313,0 310,8 313,0 313,5 311,3 310,0 311,9 313,9 314,3 313,1 311,33

38 Regele Jürgen Vfl Veitsbronn 2 S 313,6 309,1 306,8 307,6 313,3 311,5 310,5 314,2 312,0 309,2 312,4 311,1 311,9 314,1 311,24

39 Werthner Werner SSG Schönberg 1 E 309,5 313,0 311,6 310,8 311,23

40 Doßler Günter SV Elpersdorf 2 S 306,4 307,3 310,5 311,1 308,0 311,2 313,3 315,2 314,5 312,4 314,1 310,4 311,20

41 Bär Thomas SSG Schönberg 1 S 309,8 308,0 311,3 310,9 312,8 310,0 313,9 311,9 311,5 309,9 310,1 314,5 308,3 310,99

42 Müller Ernst SV Hohenstadt 1 S 311,1 313,4 311,2 310,6 312,7 310,4 312,4 311,1 307,4 308,2 311,2 310,8 311,4 311,6 310,96

43 Baumgarten Wilfried SSG Erl.-Büchenbach 1 E 316,5 309,6 309,0 309,1 310,4 309,4 311,9 310,84

44 Duy Alwin Vfl Veitsbronn 2 S 310,6 308,3 310,1 313,3 309,5 308,0 313,3 310,0 312,3 312,3 311,8 312,7 307,8 313,2 308,8 308,0 310,63

45 Ott Heinz SV 1889 Ickelheim 2 S 311,7 308,1 310,7 311,9 312,5 310,9 308,8 308,8 310,43

46 Winkelmann Peter SG Frauenaurach 1 S 306,7 304,6 305,6 310,2 312,3 308,1 311,2 309,5 309,2 309,9 313,3 313,0 316,2 312,7 310,18

47 Engelhardt Helmut SG Markt Bibart 1 S 299,3 310,2 313,3 308,2 310,1 312,4 306,0 307,1 312,1 312,8 308,1 315,0 310,5 311,6 313,7 311,4 310,11

48 Conrad Hans-Werner SSG Erl.-Büchenbach 1 E 311,9 308,3 310,10

49 Eischer Erwin SV Elpersdorf 2 E 311,2 309,8 307,5 306,0 313,4 311,4 311,4 311,9 308,2 310,09

50 Zieglmeier Walter SSV Hohholz 2 E 308,8 311,1 310,2 310,03

51 Marsch Günter SV Elpersdorf 2 S 309,3 308,9 312,7 311,7 306,7 309,6 312,1 310,7 311,7 308,8 309,1 312,9 308,9 312,4 310,2 304,3 310,00

52 Joos Ewalt SV Elpersdorf 1 S 310,3 309,4 308,2 308,6 305,3 308,7 307,5 309,1 315,3 308,2 313,6 309,6 310,6 311,4 309,1 310,0 309,68

53 Rottmann Sabine Maria SG Frauenaurach 1 S 312,9 306,5 311,5 308,9 312,0 310,0 311,1 308,7 310,3 306,6 310,2 306,3 308,3 306,8 309,29

54 Schwederski Roland SV Hohenstadt 1 E 309,3 308,6 308,95

55 Sieber Albert SV Hohenstadt 2 S 311,8 310,0 307,2 305,9 307,8 306,6 312,8 312,7 308,4 305,6 310,3 312,3 305,1 308,8 308,95

56 Fiebig Ursula SG 1899 Wendelstein 2 S 309,8 305,6 310,6 304,6 307,7 305,4 311,9 313,7 307,9 309,3 308,8 311,6 308,91



57 Billmeyer Erich SG 1562 Spalt 1 S 312,3 310,8 308,8 310,2 315,1 304,5 314,1 312,7 308,7 305,9 303,7 309,5 302,6 303,1 308,7 311,4 308,88

58 Reiter Ernst SSV Hohholz 2 S 309,3 312,6 307,4 307,3 308,9 309,8 305,4 308,67

59 Spieler Günter SG 1899 Wendelstein 2 S 310,0 312,1 306,0 310,0 308,6 305,3 308,67

60 Frank Günter SV 1889 Ickelheim 2 E 308,1 310,2 307,9 313,2 305,3 306,2 306,5 304,4 307,7 305,3 310,9 310,8 308,05

61 Voit Gerda ZSSG Katzwang 1 S 303,3 306,5 306,3 303,4 306,0 311,3 311,6 310,6 313,2 306,3 309,5 305,6 302,2 311,1 307,64

62 Schwederski Roland SV Hohenstadt 2 S 311,9 301,3 309,3 307,6 303,3 308,7 308,2 306,0 308,4 307,9 310,4 307,5 307,54

63 Rottmann Willi SG Frauenaurach 1 S 305,2 307,6 307,3 311,6 308,1 307,8 312,5 307,9 308,5 302,3 303,0 306,7 310,8 303,7 307,36

64 Bauer Klaus SV Hohenstadt 2 E 304,9 309,8 307,35

65 Heubusch Heinrich SG 1562 Spalt 1 S 310,1 308,6 303,5 304,7 309,5 308,6 304,1 305,1 306,4 303,9 307,3 308,3 307,2 308,0 310,3 309,3 307,18

66 Hölzel Herbert ZSSG Katzwang 1 S 307,5 306,7 305,1 310,0 311,6 306,7 306,5 306,6 306,8 310,5 301,2 306,8 305,2 305,6 311,2 306,4 307,15

67 Bachmann Stefan SV Hohenstadt 2 E 304,2 304,9 304,9 309,2 311,0 306,4 305,4 306,7 306,59

68 Hell Maria SG 1899 Wendelstein 2 E 306,5 302,6 308,6 307,2 306,23

69 Köhler Ernesto SG Markt Bibart 1 S 306,2 307,2 307,0 310,2 305,8 308,2 308,2 302,2 308,7 307,0 302,8 307,4 303,9 304,8 303,7 306,0 306,21

70 Eschenbacher Manfred SV Elpersdorf 2 S 308,8 306,8 301,7 308,5 304,1 304,7 304,6 304,8 309,7 307,1 307,4 306,20

71 Baumann Ernst SV Hohenstadt 2 S 304,3 307,0 308,9 307,5 307,8 306,2 301,9 303,4 299,4 302,3 306,7 310,3 305,48

72 Zollner Brunhilde ZSSG Katzwang 1 S 306,0 302,4 306,5 306,7 304,7 305,6 305,4 298,9 308,0 303,7 305,9 306,4 308,0 308,3 305,46

73 Rögner Jürgen Vfl Veitsbronn 2 E 308,7 304,3 303,7 303,7 305,10

74 Nowak Rainer SG 1899 Wendelstein 2 E 301,7 304,2 302,95

75 Meyer Ernst-Rudolf Vfl Veitsbronn 2 E 301,2 303,7 302,45

76 Ochsenkühn Michael SSG Schönberg 1 E 298,0 304,0 301,00

77 Fiebig Eberhard SG 1899 Wendelstein 2 E 303,6 309,2 308,1 312,1 279,9 283,0 299,32

78 Schusser Norbert SG 1899 Wendelstein 2 E 291,1 299,8 295,45

79 Ell Fritz ZSSG Katzwang 1 E 286,0 297,7 291,85

80 Kainz, Ewald SSV Hohholz 1 E 289,0 289,00

81 Heymann Melati ZSSG Katzwang 1 E 289,7 286,6 288,15



Mittelfränkischer Schützenbund
Rundenwettkämpfe  2023  Luftgewehr  Auflage

Einzelwertung der Bezirksligen

DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2 DG 1 DG 2

1 Gumbrecht Werner SSV Hohholz 1 S 315,7 316,9 318,0 319,0 317,6 316,4 318,3 316,8 317,8 317,9 317,2 314,6 319,4 320,1 317,5 317,55

2 Jansohn Heinrich SSV Hohholz 1 S 314,8 314,5 314,7 315,5 313,3 317,9 321,3 317,2 316,8 316,7 318,2 316,8 317,4 316,1 317,9 317,4 316,66

3 Hell Günter SG 1899 Wendelstein 1 S 317,7 319,3 317,0 317,7 316,8 314,6 320,0 315,9 315,7 316,0 314,4 314,4 313,9 315,8 316,37

4 Huber Reiner SV Elpersdorf 1 S 318,9 317,4 315,2 316,3 316,5 316,9 315,2 317,4 315,9 314,9 313,0 315,5 316,9 315,8 315,4 314,7 315,99

5 Hecht Gerhard SSV Hohholz 1 S 317,4 317,3 316,0 314,8 316,5 316,2 314,3 314,5 318,8 316,2 316,1 315,3 314,7 314,9 314,5 314,5 315,75

6 Gröschel Jürgen SV 1889 Ickelheim 1 S 317,3 317,8 315,0 315,8 313,1 308,7 316,4 316,6 315,0 313,1 314,2 316,8 314,8 315,5 318,6 315,25

7 Tost Peter Vfl Veitsbronn 1 S 314,2 318,4 313,1 315,1 314,3 315,9 314,5 315,3 316,8 315,5 313,3 312,2 316,5 316,3 315,1 314,3 315,05

8 Tersch Dieter SV Hohenstadt 1 S 316,6 311,5 315,7 314,2 316,7 317,4 315,4 315,7 312,2 314,5 314,0 315,0 311,8 314,3 315,4 314,5 314,68

9 Rabenstein Hans SV 1889 Ickelheim 1 S 316,3 315,9 311,5 312,5 312,7 314,4 314,3 317,2 315,0 315,1 315,1 314,8 318,6 309,0 315,7 314,54

10 Helm Günther Vfl Veitsbronn 1 S 312,8 313,9 317,6 315,6 312,3 314,8 314,0 313,4 311,3 315,7 315,4 311,7 312,1 316,2 315,7 317,5 314,38

11 Schrepfer Manfred SSG Erl.-Büchenbach 1 S 314,4 312,4 314,9 316,3 313,3 309,9 311,3 313,3 313,6 316,6 314,8 319,1 315,7 316,6 311,8 314,1 314,26

12 Schmid Werner SG 1899 Wendelstein 1 S 315,6 310,0 316,2 314,7 312,8 307,8 317,1 312,2 312,6 313,4 315,0 314,4 313,4 311,9 318,3 316,9 313,89

13 Teufel Gerhard SG Markt Bibart 1 S 315,1 313,9 314,7 314,1 312,1 314,6 316,5 312,5 311,1 316,7 312,7 311,3 313,8 312,1 314,8 315,2 313,83

14 Bruckner Gabriele SSG Schönberg 1 S 311,7 313,6 312,4 312,9 311,9 314,1 314,0 314,8 311,2 314,9 315,9 315,2 318,1 311,9 313,6 313,75

15 Kapfenberger Erich SV 1889 Ickelheim 2 S 316,3 315,2 310,1 312,8 315,1 313,7 310,5 314,7 314,2 313,5 313,2 312,7 313,8 312,0 313,41

16 Sambach Anneliese SV Hohenstadt 1 S 315,2 313,4 312,6 309,9 315,0 312,7 314,0 313,0 311,0 306,1 315,5 317,2 311,5 316,5 313,11

17 Gebert Rudolf SG 1899 Wendelstein 2 S 311,5 306,3 313,9 312,2 314,3 313,4 313,0 314,9 314,2 314,2 313,4 311,9 310,5 313,9 312,9 311,7 312,64

18 Darmstadt Volker SV 1889 Ickelheim 1 S 314,2 312,7 311,2 315,4 310,1 312,0 313,2 311,9 313,0 311,5 312,7 313,9 311,3 313,4 312,61

19 Bär Claudia SSG Schönberg 1 S 314,2 311,3 315,7 313,3 312,9 309,1 314,1 311,4 311,3 312,59

20 Kelz Georg SSG Erl.-Büchenbach 1 S 312,4 307,0 311,3 314,2 312,6 311,5 315,3 311,0 310,8 312,2 314,4 315,2 314,2 312,47

21 Eitel Elfriede SG 1562 Spalt 1 S 313,3 312,6 314,3 311,4 312,9 314,0 310,8 312,7 307,2 309,8 312,2 312,8 313,6 313,7 312,4 314,3 312,38

22 Müller Erich SSG Erl.-Büchenbach 1 S 312,4 312,6 313,1 314,5 308,3 312,4 312,9 311,9 312,26

23 Parusel Franz SG 1899 Wendelstein 1 S 311,2 312,3 309,3 312,8 314,2 313,7 306,8 308,7 312,6 314,7 314,6 313,1 313,9 314,8 309,6 311,8 312,13

24 Messelhäußer Erich SV 1889 Ickelheim 2 S 314,1 313,4 310,4 313,3 312,3 311,5 309,1 313,5 311,9 313,0 311,7 311,0 311,9 309,0 311,86

25 Schwager Gerald SSV Hohholz 2 S 312,2 313,1 313,4 311,6 314,0 311,9 310,2 313,3 311,1 312,2 314,2 311,4 306,0 310,4 312,3 311,82

Platz Name Verein S/E
VR WK 1 VR WK 2 RR WK 4 RR WK 5

Schnitt
VR WK 3 VR WK 4 VR WK 5 RR WK 1 RR WK 2 RR WK 3



26 Auer Helmut SSV Hohholz 2 S 314,5 313,8 306,6 308,3 317,8 314,4 309,6 312,6 314,5 315,0 308,3 309,0 311,3 310,4 312,7 310,2 311,81

27 Duy Rosemarie Vfl Veitsbronn 1 S 306,9 310,8 304,9 308,7 315,2 312,8 315,1 314,0 307,1 306,2 314,8 311,2 312,8 314,6 314,1 317,2 311,65

28 Beetz Hans-Rainer Vfl Veitsbronn 2 S 310,2 311,6 310,1 313,3 313,6 311,2 308,7 310,0 314,6 311,2 313,1 310,2 311,48

29 Fischer Gisela SV Elpersdorf 1 S 313,1 310,2 309,1 311,1 304,4 308,5 313,0 310,8 313,0 313,5 311,3 310,0 311,9 313,9 314,3 313,1 311,33

30 Regele Jürgen Vfl Veitsbronn 2 S 313,6 309,1 306,8 307,6 313,3 311,5 310,5 314,2 312,0 309,2 312,4 311,1 311,9 314,1 311,24

31 Doßler Günter SV Elpersdorf 2 S 306,4 307,3 310,5 311,1 308,0 311,2 313,3 315,2 314,5 312,4 314,1 310,4 311,20

32 Bär Thomas SSG Schönberg 1 S 309,8 308,0 311,3 310,9 312,8 310,0 313,9 311,9 311,5 309,9 310,1 314,5 308,3 310,99

33 Müller Ernst SV Hohenstadt 1 S 311,1 313,4 311,2 310,6 312,7 310,4 312,4 311,1 307,4 308,2 311,2 310,8 311,4 311,6 310,96

34 Duy Alwin Vfl Veitsbronn 2 S 310,6 308,3 310,1 313,3 309,5 308,0 313,3 310,0 312,3 312,3 311,8 312,7 307,8 313,2 308,8 308,0 310,63

35 Ott Heinz SV 1889 Ickelheim 2 S 311,7 308,1 310,7 311,9 312,5 310,9 308,8 308,8 310,43

36 Winkelmann Peter SG Frauenaurach 1 S 306,7 304,6 305,6 310,2 312,3 308,1 311,2 309,5 309,2 309,9 313,3 313,0 316,2 312,7 310,18

37 Engelhardt Helmut SG Markt Bibart 1 S 299,3 310,2 313,3 308,2 310,1 312,4 306,0 307,1 312,1 312,8 308,1 315,0 310,5 311,6 313,7 311,4 310,11

38 Eischer Erwin SV Elpersdorf 2 E 311,2 309,8 307,5 306,0 313,4 311,4 311,4 311,9 308,2 310,09

39 Marsch Günter SV Elpersdorf 2 S 309,3 308,9 312,7 311,7 306,7 309,6 312,1 310,7 311,7 308,8 309,1 312,9 308,9 312,4 310,2 304,3 310,00

40 Joos Ewalt SV Elpersdorf 1 S 310,3 309,4 308,2 308,6 305,3 308,7 307,5 309,1 315,3 308,2 313,6 309,6 310,6 311,4 309,1 310,0 309,68

41 Rottmann Sabine Maria SG Frauenaurach 1 S 312,9 306,5 311,5 308,9 312,0 310,0 311,1 308,7 310,3 306,6 310,2 306,3 308,3 306,8 309,29

42 Sieber Albert SV Hohenstadt 2 S 311,8 310,0 307,2 305,9 307,8 306,6 312,8 312,7 308,4 305,6 310,3 312,3 305,1 308,8 308,95

43 Fiebig Ursula SG 1899 Wendelstein 2 S 309,8 305,6 310,6 304,6 307,7 305,4 311,9 313,7 307,9 309,3 308,8 311,6 308,91

44 Billmeyer Erich SG 1562 Spalt 1 S 312,3 310,8 308,8 310,2 315,1 304,5 314,1 312,7 308,7 305,9 303,7 309,5 302,6 303,1 308,7 311,4 308,88

45 Frank Günter SV 1889 Ickelheim 2 E 308,1 310,2 307,9 313,2 305,3 306,2 306,5 304,4 307,7 305,3 310,9 310,8 308,05

46 Voit Gerda ZSSG Katzwang 1 S 303,3 306,5 306,3 303,4 306,0 311,3 311,6 310,6 313,2 306,3 309,5 305,6 302,2 311,1 307,64

47 Schwederski Roland SV Hohenstadt 2 S 311,9 301,3 309,3 307,6 303,3 308,7 308,2 306,0 308,4 307,9 310,4 307,5 307,54

48 Rottmann Willi SG Frauenaurach 1 S 305,2 307,6 307,3 311,6 308,1 307,8 312,5 307,9 308,5 302,3 303,0 306,7 310,8 303,7 307,36

49 Heubusch Heinrich SG 1562 Spalt 1 S 310,1 308,6 303,5 304,7 309,5 308,6 304,1 305,1 306,4 303,9 307,3 308,3 307,2 308,0 310,3 309,3 307,18

50 Hölzel Herbert ZSSG Katzwang 1 S 307,5 306,7 305,1 310,0 311,6 306,7 306,5 306,6 306,8 310,5 301,2 306,8 305,2 305,6 311,2 306,4 307,15

51 Bachmann Stefan SV Hohenstadt 2 E 304,2 304,9 304,9 309,2 311,0 306,4 305,4 306,7 306,59

52 Köhler Ernesto SG Markt Bibart 1 S 306,2 307,2 307,0 310,2 305,8 308,2 308,2 302,2 308,7 307,0 302,8 307,4 303,9 304,8 303,7 306,0 306,21

53 Eschenbacher Manfred SV Elpersdorf 2 S 308,8 306,8 301,7 308,5 304,1 304,7 304,6 304,8 309,7 307,1 307,4 306,20

54 Baumann Ernst SV Hohenstadt 2 S 304,3 307,0 308,9 307,5 307,8 306,2 301,9 303,4 299,4 302,3 306,7 310,3 305,48

55 Zollner Brunhilde ZSSG Katzwang 1 S 306,0 302,4 306,5 306,7 304,7 305,6 305,4 298,9 308,0 303,7 305,9 306,4 308,0 308,3 305,46


